
 

Akademický senát 

Akademický senát 
Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

tel. (+420) 495 067 111 

e-mail: as.vedeni@faf.cuni.cz 

www.faf.cuni.cz/as 

 
Zápis ze 7., mimořádného, zasedání Akademického senátu 
č. j. UKFaF/422466/2021 
 
konaného 6. 10. 2021 od 13.30 hodin ve velké Aule Kampusu (A101) 
 
Přítomni: dr. Babica Jan (připojen online), dr. Bárta Pavel, doc. Boušová Iva, Mgr. Brokešová 
Jana, doc. Červený Lukáš, Fecske Peter, Hanusová Anna, dr. Hošťálková Anna (část zasedání), 
Mgr. Horáček Ondřej, Jan Tomáš, Janovcová Hana, Mgr. Kerda Marek, Khatibi 
Seyedmohammad (připojen online), doc. Krátký Martin, doc. Kučera Radim, dr. Kudláčková 
Zděnka, dr. Macháček Miloslav, doc. Malý Josef, Bc. Ocelková Anna, doc. Siatka Tomáš, doc. 
Šatínský Dalibor, dr. Vraníková Barbora, prof. Zimčík Petr 
Vedení fakulty: prof. Šimůnek Tomáš, prof. Nachtigal Petr, doc. Roh Jaroslav, prof. Solich Petr 
(online, část zasedání), prof. Štaud František, Ing. Vlčková Lenka 
 
Sekretářka Akademického senátu: Bc. Štěpánová Dana 
 
Hosté: prof. Králíčková Milena, prof. Stehlík Michal, prof. Trejtnar František + akademická 
obec FaF UK dle přílohy zápisu 
 
Omluveni: prof. Doležal Martin  
Nepřítomen: Rataj Jan 
 
 
Navržený program: 
 

1. Zahájení  

2. Schválení programu 

3. Představení kandidátů na funkci děkana FaF UK akademické obci (13.30 – 15.30)  

Volební program kandidátů: Volby - Akademický senát | Farmaceutická fakulta UK (cuni.cz) 

4. Přestávka (15.30 – 16.00) 

5. Představení kandidátů na funkci rektora UK akademické obci (16.00 – 18.00) 

Volební program kandidátů: Návrhy kandidátů na funkci rektora (2021) - Univerzita Karlova 

(cuni.cz) 

 
 

https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Samosprava-a-organy/Akademicky-senat/Volby/Volby-dekana-fakulty/Volby-kandidata-na-dekana-2022-2026/
https://cuni.cz/UK-11109.html
https://cuni.cz/UK-11109.html


2 

 
 
 
1. Zahájení 
 
7.  mimořádné zasedání AS FaF UK začalo ve 13.30 hod. v prezenční formě ve velké Aule 
Kampusu (A101). Předseda AS FaF UK prof. Petr Zimčík přivítal vedení fakulty, senátory, 
pozvané hosty, zaměstnance a studenty fakulty. Po zahájení předal předseda senátu 
osvědčení nové senátorce Haně Janovcové, která převzala místo v SK AS po odstoupivším 
Jakubovi Mišíkovi. Skrutátory byli určeni a tichým souhlasem schváleni Mgr. Marek Kerda a 
Mgr. Ondřej Horáček. Průběh zasedání AS FaF UK zapsala sekretářka senátu Bc. Dana 
Štěpánová. 
 
 
2. Schválení programu 
 
Senátoři s předstihem obdrželi pozvánku a program 7. mimořádného zasedání AS FaF UK. 
K navrženému programu nebyly vzneseny žádné připomínky, proto předseda senátu prof. 
Zimčík vyzval senátory k hlasování o jeho schválení.  
Hlasování: 21-0-0 (ano-ne-zdržel se)  
Závěr: AS FaF UK schválil program 7. zasedání AS FaF UK. 
 
Po odsouhlasení programu 7. zasedání AS FaF se přistoupilo k dalšímu bodu schváleného 
programu.  
 
 
3. Představení kandidátů na funkci děkana FaF UK akademické obci 

 
Tuto část zasedání moderovala dr. Kudláčková, předsedkyně volební komise. O funkci děkana 
FaF UK se ucházejí dva kandidáti – doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D., a prof. PharmDr. 
František Trejtnar, CSc. Oba kandidáti (ve výše uvedeném abecedním pořadí) představili 
během krátké prezentace svoji vizi dalšího směřování fakulty a následně otevřeně diskutovali 
s akademickou veřejností, která měla možnost pokládat dotazy. Diskuse byla živá a korektní, 
sešla se řada dotazů na různé aspekty fungování fakulty.  
 
 
4. Přestávka 15,50 – 16,30 hod 

 

5. Představení kandidátů na funkci rektora UK akademické obci 
 

O funkci rektora UK se ucházejí dva kandidáti – prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., 
z Lékařské fakulty UK v Plzni, současná prorektorka UK, a prof. PhDr. Michal Stehlík, Ph.D., 
z Filozofické faktury UK. Oba kandidáti nejprve přednesli své programové teze a následně 
diskutovali s přítomnými členy akademické obce FaF UK.  
 
Závěr: AS FaF UK vzal na vědomí informace od kandidátů na funkci děkana FaF UK a 
rektora UK. 
 



3 

Předseda senátu poděkoval všem za účast na 7. mimořádném zasedání AS FaF UK. Termín 
dalšího zasedání AS je 20. 10. 2021. 
 
7. mimořádné zasedání AS FaF UK bylo předsedou prof. Zimčíkem ukončeno v 18.40 hodin. 
  
Zapsala: Bc. Dana Štěpánová  
 
Ověřili:  prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. 

doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. 
 
V Hradci Králové 6. října 2021. 
  



4 

Příloha č. 1: Usnesení přijatá na 7. mimořádném zasedání AS FaF UK dne 6. října 2021 

 
Usnesení 07-1:  AS FaF UK schválil program 7. zasedání AS FaF UK.  
Usnesení 07-2:  AS FaF UK vzal na vědomí informace od kandidátů na funkci děkana FaF 

UK a rektora UK. 
 

 
 
Zapsal: prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. Ověřil: doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. 
 


